
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SERAFINA 
RANIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 

                         Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N.41 DEL23/05/2015 
 

 

OGGETTO: Progetto Giocosport - CSI di Verbania - Pagamento annualità 

pregressa           

 

 

 
L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno ventitre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco N.1 in data 27/05/2014, ai sensi dell’Art. 109 comma 2 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2015 con cui è stato differito al 31.05.2015 

il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015; 

 

Visto l’art.163 del D.lgs. n.267/2000 in merito all’esercizio provvisorio; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 

nella parte dispositiva della presente determinazione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SERAFINA 
RANIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

          Considerato che dall’anno scolastico 2009/2010 questa Amministrazione Comunale ha 

ritenuto opportuno aderire all’iniziativa sportiva “Giocosport” promossa dal C.S.I. di Verbania in 

quanto partecipano anche gli alunni dell’Istituto Comprensivo Scuola Secondaria di Primo Grado di 

Santa Maria Maggiore; 

 

 Vista la documentazione agli atti di questo Comune relativa alle richieste di contributo da 

parte del CSI di Verbania per l’attuazione del progetto “Giocosport”; 

 

 Dato atto che nel corso degli anni il programma si è svolto con continuità e profitto; 

 

 Visto che, da un controllo contabile da parte del CSI di Verbania e a seguito di successiva 

verifica da parte dell’ufficio contabilità del Comune, si è riscontrato il mancato pagamento di una 

annualità del contributo in parola; 

 

 Ritenuto quindi di provvedere al pagamento  di €. 360,00 per l’annualità  pregressa 

regolarmente svolta e quindi meritevole di liquidazione; 

 

 Visto il Bilancio del corrente Esercizio Finanziario in corso di approvazione; 

 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di assumere impegno di spesa in favore del CSI di Verbania di €. 360,00, per l’annualità 

pregressa in attuazione del progetto “Giocosport” per le motivazioni espresse in narrativa. 

 

2. Di liquidare, senza adozione di ulteriore provvedimento, al CSI di Verbania l’importo di €. 

360,00 relativo all’annualità pregressa. 

 

3. Di imputare la somma di €. 360,00 all’intervento 1060305 cap. 1794 Bilancio 2015 in corso 

di approvazione. 

 

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio  

Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

 

 

 

 

 

                                                                            

 
    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          F.to:Dott.sa Salina Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SERAFINA 
RANIERI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Maria Maggiore, lì 23/05/2015 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott.sa Salina Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 23/05/2015 al 07/06/2015. 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 


